3855

1344

Sicyon decimus octauus sicyonioz̄ rex a quo ob viri p̄statiā sicyonij dicti sunt qui prius Egelai dicebant: anno. 5. Jud. cis Aioth p̄fe laumedūte defuncto. Sicyonijs regnare cepit: et regnauit ānis. 45. Nulibi tñ inuenire potui hūc a laumedōre fuisse generatū.

fabularū inuentio.

fabule ē tēpestate hac fm Eusebiū primo inuēte sūt: lz sint qui dicāt Elopū primū eaz̄ inuētozē ad veritatē nālē exponādā ne s. vileſcerēt nature secreta. Unde h̄z diuersas rerum naturas et qualitates deoz̄ noia et actiōes cōfixerūt. Diuus autē p̄ Aug. 18. de ci. dei. c. 13. dicit a diebus Josue vsq̄ ad troianum bellū has fabulas in grecia fuisse cōfictas. Ut q̄ ipetuosa libidine vulcani cū minerua Erictoniū cū pedibus Draconis fuisse progeneritū. fabulosū et poeticū dicit. Sz reuera i tēplo vulcani et minerue qd̄ ambo Athenis cōmune habebāt inuēus fuit pūr dracōe inuolut^o: q̄ significabat eū magnū futurū: et p̄pter cōc̄ aboz̄ tēplū vtriusq̄ dicebat fili^o: cū tñ eius parentes ignoti essent.

Item de Triptolomo: q̄ iubente cerere Anguibus aliibus poratus indigentibus terris frumenta distribuit.

Item de Minoshauro: quod fuerit Bestia reclusa labyrintho: quo cum intrassent hoies in extricabili errore nō poterāt exire.

Item de Centauro: q̄ equi hoiesq̄ natura p̄iunctus erat.

Item de Cerbero: q̄ sit triceps inferozum Canis: Item de phryxo ⁊ helle eius sore: q̄ ne cū ariete volarint.

Item de Sogone quod fuerit crinita serpentibus: ⁊ aspicientes conuertebat in lapides.

Item de Bellozofunte: q̄ equo p̄nis volante sit vectus. qui pegastus ⁊ quus dicitur ē.

Item de Amphione musico q̄ Cithare suauitate lapides mulserit ⁊ attraxerit i muros thebe.

Item de Dedalo ⁊ Icharo eius filio. q̄ coapratia pennis volauerint.

Item de Edippo q̄ Monstrum quoddam. que sphynge dicebatur humana facie quadrupedem soluta: que ab illo proponi solet velut in solubili questione suo precipitio perire compulerit.

Item de Antheo quem necauit hercules: q̄ filius terre fuerit propter q̄ cadens in terram fortior fuerit: Fabula vnde dicatur.

fabule autē (teste Isidoro primo Ethic. libro capitulo. 25) dicūt a fādo: nō q̄ fuerit res facte s̄ loquēdo ficte: quas poete p̄mo iduxerūt triplici de causa. Aut delectādi causa quales sunt apud plautū ⁊ Terentiū: ⁊ ille que a vulgo narrant: aut ad rerū naturā narādā seu exponādā: Ut q̄ vulcan⁹ sit claudus: q̄ ignis nūq̄ sua natura suēt rectus: Et q̄ chymera hois cito pueniēs sit Bestia triformis: cui⁹ p̄ima pars adolescētia ē ferox vt leo: Secunda iuuentus quā vidit vt caprā: q̄ sicut luxuria ferida ē vt capra. Tercia senect⁹ cāntus ⁊ infexus. Sic fabula hippocentauri ex equo ⁊ hoie cōfecti hūane vite velocitatē exprimit: Tertio ad mores p̄ponēdos p̄fingunt quecūq̄ res siue aiantia iter se loquētia: vt p̄ narationē fictā ad id q̄ agit. verax significatio refect. Ut apud horatiū d̄ Mure ⁊ Mustella: apud Esopū ⁊ amia nū de vulpe ⁊ lupo: ⁊ i libro iudicū capitulo. 9. de lignis libani. Et apud Demosthenē de lupis ⁊ canibus ad liberationē oratoꝝ p̄fictis.

D:lbo:2

1320

3879

Elboza propheta de tribu effraim vna cum Sisarach viro suo de tribu Neptalim iudicauit Israelē annis. 40. Ubi connumerantur. 20. anni quibus Jabin Cananeoꝝ rex oppressit populum dei Mortuo enim aiorh iudice filij israel addiderunt facere malū in conspectu domini. Qui non colentes dominum deum patrum suorum ⁊ mandata eius contēnentes: tradidit eos in manus Jabin Cananeoꝝ regem: qui regnabat in ciuitate Aseroth: qui habebat armatoꝝ. 300. milia equitū. 10. milia: ⁊ currum tria milia possidebat. Cui⁹ exercitus Dux erat vir nomine Sylara: Qui veniēs ad Israelitas vehementer afflixit eos: ⁊ subiciens sibi tributa per viginti annis soluere cōpulerit. Atq̄ ira dum tribularentur clamauerunt ad dominum. Rogaueruntq̄ Delbozam prophetissam vt dominum pro eis deprecaretur ne. s. despiceret eos a chananeis oppressos. Cui⁹ precibus deus annuit ⁊ Ducem elegit virum suum nomine Barach. Qui exhortatione Delboze congregauit sibi exercitum. 10. milia Iuuenum: ⁊ ad hostes processerunt: Et factō congressu vniuersum Chananeoꝝ exercitum fuderunt: ⁊ alios quidem occiderunt: alios vero inter currus ⁊ equites conculcauerunt Sylara autem de curru exiliens: fugiens i domum cuiusdam mulieris se abscondit. Qui siti fatigatos lactis potum ab ipsa recepit: ⁊ cum nimium bibisset obdormiuit. Illa vero dormienti clauum ferreum per tempus infixit ⁊ maleo eum terra confixit. Venientibus paulo post hominibus Barach cum ostendit eum terra confixum. Ac sic triumphus hebreis per mulierem accessit: inde Barach exercitum super assur ducens Jabin regem interfecit: quo mortuo Ciuitatem eius cepit: ⁊ ad fundamenta vsq̄ deiecit. Et sic Barach cum Delboza iudicauit Israel. 40. annis: Quibus mortuis. Madianite etiam eos affligerunt septem annis vide hec iudicū quadragesimo ⁊ quinto capitulo.

Laurentum seu lauretorum regni principū.

3885

1314

Picus Augur Ausonie rex 7 saturni regis filius (Eutropio teste) sexto delboze iud'cis āno patri in latij regno successit 7 regnavit ānis. 31. Egregius sane vir 7 Augur ac bellator fortissimus: Qui ideo Augur 7 picus dictus fuit: qz domi picū Auē tenebat p̄ quē futura p̄ noscebat: Et cū eā obrē etiā eloquētissimus euasisset qua eloquētia multos i suū comodū traxit agrestes viros: q̄s fecit sibi obsequiosos: ideo fictū apocretis fuit: eū i auē sui nois fuisse p̄uer sum. Nā sicut picus auis ligua ad se formicas trahit: sic 7 hic rex sua eloquētia. i. ligua traxit agrestes q̄ formicis sūt similes: Hic lusoria pilā adiuēnt 7 id ludēdi exercitiū (vt Plinius ait) suis p̄mū docuit: Ipse aut̄ i regno. Laurentū vrbē cōdidit q̄ nunc Sabinoꝝ cultras nūcupat: ab vrbe Roma miliario trigelimo distat: vbi 7 regni sui sedē p̄stituit: ideo āt lauretū appellauit qz i ci' arce vt papias ait arbor laurus reperta sit: Et cū p̄us Necaba dicere eā obrē lauretū appellat voluit: Hoc āt lauretū seu lauretoꝝ regnū p̄mū oīz regno zū i italia celebre dictū fuit: Hic vxozē duxit noīe faunā seu fatuā q̄ suis carmib' p̄sepe de mentare faciebat hoīes a qua faunū filiū regni successorē suscepit. Hic aut̄ nō p̄tētus regni sui possessiōe vltro p̄cedēs regionē nō paruā occupās a se Picenū noīauit quā nūc Mar'chia anchonitanā dicimus in qua nōnulle sunt ciuitates 7 potissimum: Vrbū sūmum Archolum Anchona 7 Adria aqua Adriaticum mare atqz aliē multe.